[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1821/2021
Ementa: Informações sobre Fundo de Investimentos do Valiprev.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador GABRIEL BUENO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Quais são os fundos em que o Valiprev investe?
2. Favor mandar comparativos de rentabilidade dos fundos com o IBOV nos últimos cinco anos.

Justificativa:
As informações são necessárias para acompanhamento e fiscalização deste vereador, em exercício da função fiscalizatória atribuída pala Constituição Federal e Lei Orgânica do Município.

Valinhos, 18 de outubro de 2021.

Gabriel Bueno
Vereador